
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 22  DEL  11-02-2021

Reg. generale n. 102 del 11-02-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: ADESIONE E PARTECIPAZIONE A N. 2 CORSI IN WEBINAR
ORGANIZZATI DA DELFINO & PARTNERS SPA SU "LA
RAGIONERIA COMUNALE 2021". IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che risulta necessario analizzare ed approfondire le novità normative
che caratterizzano il nuovo ordinamento contabile di cui D.Lgs. n. 110/2011 e s.m.i.;

VISTA la proposta di Delfino & Partners S.p.A., con sede a Genova (GE),
relativa a corsi di approfondimento su “Ragioneria Comunale 2021”, che si
svilupperanno sotto forma di diversi webinar dal mese di febbraio al mese di giugno
2021;

CONSIDERATO che la quota individuale di partecipazione al singolo webinar è
pari a € 70,00 (esente IVA ex art. 10 D.P.R. 633/1972) oltre alla somma di euro 2,00
relativa alla marca da bollo prevista dalle disposizioni di legge (art. 13 tariffa parte A
D.M. 20 agosto 1992);

CONSIDERATO, inoltre, che alla partecipazione di ogni 5 webinar verrà
applicato uno sconto del 10%;

RITENUTO dover partecipare ai corsi di aggiornamento “Il Rendiconto
finanziario 2020” e “La certificazione del fondo funzioni fondamentali”, composti
entrambi da 3 webinar che si svilupperanno tra i mesi di febbraio e maggio 2021;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il codice identificativo di gara (CIG: ZB9309AC0A);

ACCERTATA la regolarità contributiva della medesima ditta, attestata dal
documento unico di regolarità contributiva prot. INPS_24834591 dell’11/02/2021,
acquisito mediante accesso al sistema DURC on line, con scadenza di validità prevista

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 22 del 11-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



per la data dell’11/06/2021;

DATO ATTO che si è provveduto a consultare il Casellario ANAC secondo le
Linee Guida n. 4, di attuazione del decreto legislativo18 aprile 2016, n. 50, recanti
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26
ottobre 2016”, aggiornate al 2019, con riscontro negativo in riferimento alle annotazioni
sull’impresa offerente;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli dalla Giunta comunale;

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 312.
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell’articolo 5 della legge
241/1990 e ss.mm.ii. è il Dott. Luca Squadroni;

di ADERIRE, per le motivazioni in premessa citate, ai webinar dei corsi di3.
aggiornamento “Il Rendiconto finanziario 2020” e “La certificazione del fondo
funzioni fondamentali”, che si terranno tra i mesi di febbraio e maggio 2021 e
organizzati da Delfino & Partners S.p.A., con sede a Genova (GE);

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa4.
di € 382,00 al capitolo 110245 “Spese per corsi aggiornamento personale settore

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 22 del 11-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



contabilità e finanze” del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha accertato la
disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di5.
conflitto di interesse;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 22 del 11-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 11-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-03-2021

Treia, 18-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 22 del 11-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


